
Sak 7. 

Eventuell sammenslåing av Idd og Berg Bondelag 

Berg Bondelag fikk på årsmøtet i 2021 en forespørsel fra Idd Bondelag,ved Jon Stumberg, om det 

kunne være aktuelt for Berg og Idd Bondelag å slå seg sammen til et lag. Dette kunne ikke bli en sak 

på årsmøtet siden den ikke var underrettet om på forhånd og ikke var en innkommen sak. 

Styrene i Berg og Idd Bondelag har hatt noen felles styremøter og vært sammen om flere 

arrangementer. Dette har fungert veldig fint. 

Hvis vi går for å slå i sammen lagene er det en ganske omfattende prosedyre som må følges. Styret er 

positive til å gå for en sammenslåing, men er avhengig av et flertall fra årsmøtet 2022 for å sette i 

gang prosessen.  

Vi har kommet til punkt 3 i prosessen, se oppsett på neste side. Dersom årsmøtet går for å utrede en 

sammenslåing, vil vi sette ned en arbeidsgruppe som skal arbeide med punkt 3. Denne 

arbeidsgruppen skal bestå av medlemmer fra begge lagene og ha mandat til å utrede prosessen 

rundt en eventuell sammenslåing, med innstillende vedtak på årsmøtene i begge lokallagene 2023. 

En utredning bør ta for seg hvilke bondelagsaktiviteter som skal ivaretas og nyskapes, liste 

opp/vurdere sterke og svake sider ved en sammenslåing, se på ulike modeller for organisering av 

lagene og se på lagenes formue inn i felles bo. 

En av fordelene med å slå sammen de to bondelagene i Halden til ett lokallag, vil være 

ressursbesparelser. Både i forhold til antall tillitsvalgte, i forhold til arbeidet overfor egen 

kommuneforvaltning, mediearbeid og andre aktører som opplever Halden som en kommune. 

Det blir dessverre ikke flere bønder med årene i Halden og vi føler at lagene kan bli sterkere sammen. 

Et endelig vedtak for sammenslåing vil først fremmes på årsmøtet 2023.  

 

Forslag til vedtak 

Styret gis fullmakt til å sette ned en arbeidsgruppe med medlemmer fra begge lag.                  

Arbeidsgruppens mandat er å utrede prosessen rundt en sammenslåing, med innstillende 

vedtak på årsmøtene i begge lokallagene høsten 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



En mulig prosess trinn for trinn er:  

1. Styret drøfter saken på eget initiativ, eller evt andre tar opp saken (medlemmer, eller det kommer   

     initiativ fra andre lokallag) 

 2. Saken diskuteres på et medlemsmøte eller årsmøte. Det tas kontakt med det eller de lagene en    

     ønsker å slå seg sammen med. 

 3. Styret utreder saken og avklarer ulike spørsmål.. I forberedelsen bør styret avklare følgende 

 a. Sammenslåing av laga, eller nedlegging og overføring av medlemmer til et annet lag 

 b. Kapital og andre eiendeler  

 c. Styrets størrelse (behov for å utvide? – sikre at alle deler av kommunen er representert) 

d. Navn på det nye laget. 

e. Spesielle forhold Fylkeslaget bør informeres om at sammenslåing diskuteres. 

4. Skriftlig informasjon til alle medlemmer i god tid (eget medlemsskriv).  

5. Årsmøtebehandling med skriftlig informasjon i innkalling. Saken bør ha eget saknummer, styret    

    bør fremme konkret forslag og det bør gjøres separat vedtak i saken.  

a. Hvis kvalifisert flertall (¾) – gyldig vedtak  

b. Hvis flertallsvedtak (mer enn halvparten av stemmene) kreves ny behandling på nytt 

    årsmøte (neste ordinære årsmøte vanligvis) 

 c. Hvis flertall mot sammenslåing er saken død i denne omgang.  

6. Hvis flertall og godkjent sammenslåingsvedtak (¾ flertall eller 2. gangs behandling) 

 a. Nytt årsmøte med valg og evt arbeidsplan og budsjett. Kan gjerne holdes samme dag 

 b. Brev til fylkesstyret med søknad om godkjenning (årsmøteprotokollen med opplysning om  

      antall frammøtte og stemmetall sendes fylkeslaget)  

7. Fylkeslaget gir skriftlig beskjed til Norges Bondelag om endringen (med kopi av årsmøteprotokoller    

     i lokallagene.) 

 

 

 


